Arduino drappiere rilascia quietanza a Maria, moglie di Rolando, genero
del defunto Ricius de Puteoficus, di 23 lire di una accomendatio trattata dal
predetto Rolando in Sicilia.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Arduinus draperius confiteor accepisse a te Maria, uxore Rollandi,
generi quondam Ricii de Puteoficus, libras XXIII de accomendatione quam
vir tuus Rollandus de meo in Siciliam portavit et misit ad me in galeam de
Portuveneris. Unde a me bene solutum voco, renunciando exceptioni non
numerate peccunie. Actum in domo predicte Marie, ipsa die, inter nonam et
sero. Testes Iohannes [Bu]rdonus b calegarius et Amicus pelliparius.

a Nel testo inde    b inchiostro evanito.

476

1201, febbraio 24, <Genova>, in domo Aideline, ux. quondam Willelmi Galline

Sibilla, vedova di Guglielmo de Cafaro, e i figli Ottone e Ruggero dichia-
rano che Giovanni Fornari si costituisce loro fideiussore per il pagamento di 24
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lire a Guglielmo Bernardo, promettendogli di conservarlo indenne dalla fide-
iussione prestata.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Sibilia, uxor quondam Willelmi de Cafaro, Oto et Rogerius, filii
sui, confitemur te Iohannem Fornarium intrare pro nobis et obligare de libris
XXIIII denariorum Ianuensium, solvendis a proximis kalendis marcii usque ad
annum nominatim Willelmo Bernardo, ex quibus tibi promittimus Iohanni
Fornario te extrahere ab omni dampno et exactione et indempnem reservare
et ab omni dampno et molestia et nullam solutionem facere ultra volunta-
tem tuam nisi in peccunia numerata aut denariis numeratis, alioquin penam
dupli bona pignori intrare quisque nostrum in solidum teneatur, renun-
ciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera et omni iuri. Iuramus
insuper ad sancta Dei evangelia nos Sibilia et Oto et Roglerius predicti ut
supra legitur bona fide et sine fraude attendere et observare quantum non
remanserit licentia tua et cetera. Actum in domo Aideline, uxoris quondam
Willelmi Galline, XXIIII die februarii, prope vesperum. Testes Rainaldus de
Pinchenel a et Willelmus, filius quondam Roglerii de Cafaro, et Willelmus
Bernardus.

a Pinchenel: lettura incerta.

477

1201, febbraio 25, <Genova>, ad Albarium, sub porticu domus Simonis,
filii olim Ansaldi

I coniugi Rubaldo del Poggio ed Ermellina, per due terzi, Giovanni di
Panigalli, per un sesto, e suo fratello Ogerio, per un altro sesto, vendono a Ugo,
figlio del defunto Giovanni Barile della Valle, anche a nome dei suoi fratelli,
alcune terre in diverse località al prezzo di 33 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit XII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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(c. 176 r.) Nos Rubaldus de lo Podio et Ermellina, iugales, pro duabus
partibus, Iohannes de Panigalia pro sexto et Oglerius, frater eius, pro alia sex-
ta, pro precio soldorum XXXIII denariorum Ianuensium quos a te Ugone, filio
quondam Iohannis Barilis de la Valle, nomine tuo et nomine a fratrum tuo-
rum, accepisse confitemur, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus,
vendimus tibi, nomine tuo et nomine tuorum fratrum, totum castanetum
plenum et vacuum quod habere visi sumus in cunio de Caballino, apud Barga-
gium et in cunio de Cereto et in Podio peciam I castaneti et ad castagnetum
de Andrea et in Boa et in campo Toderico et in cuniolis de latere de Campo
Tarico. Et hec sunt pro indiviso cum filio Bute et cum heredibus olim Rubaldi
Boterii et cum illis de Sauri atque cum emptoribus et nominatim totum illud
plenum et vacuum quod infra hec confinia habemus et per vos invenire pote-
ritis, videlicet a Feleito usque Traxium. Superius est strata de Tolaria et infe-
rius flumen. Cum omni suo iure et commodo vobis vendimus, cedimus et
tradimus et si plus valent vobis donamus faciendum quicquid volueritis et ce-
tera. Ab omni quoque homine predic(tas) venditionem et donationem vobis
vestrisque heredibus per nos nostrosque heredes semper legittime defendere
et auctoriçare promittimus sub pena dupli et cetera. Possessionem autem et
dominium ex predictis vobis tradidisse confitemur. Et ego Ermellina predicta,
faciens hec omnia consilio propinquorum meorum, videlicet patris mei Olive-
rii Regis et suo iussu et Iohannis de Panigalia, propinqui mei, renuncio sena-
tus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique iuri. Actum ad
Albarium, sub porticu domus Simonis, filii olim Ansaldi. Testes Marchisius
de la Valle, Petrus de Olei, Iohannes de Olei et b Oliverius Rex. Anno domi-
nice nativitatis MCCI, indictione III, XXV die februarii, summo mane.

a nomine: in sopralinea    b segue depennato Obertus

478

1201, febbraio 25, <Sori>, ad Trossum, prope domum Martini de Trosso

I consoli della pieve di Sori assegnano all’ospedale di San Giovanni,
contro l’opposizione di Anselmo de Albareto, l’equivalente di 6 lire in terra de
Veruga, legate al predetto ospedale da Adelasia de Veruga.
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Nel margine esterno: « pagavit XII ». V. anche n. 151.

Ad Trossum, prope domum quondam Martini de Trosso. Consules
plebis Sauri Vasallus de Molino, Raimundus de Muro, Donatus Pelleranus
et Marchus de Arena laudaverunt et afirmaverunt quod hospitale Sancti
Iohannis habeat, teneat atque possideat libras VI in terra de Veruga que fuit a

Adalasie de Veruga sine contradictione Anselmi de Albareto et omnium
personarum pro b eo et exinde faciat hospitale quicquid voluerit sive ministri
hospitalis. Hoc autem ideo factum est quoniam cum Adalasia predicta sibi
iudicasset per animam libras VI, quas hospitale debebat habere in rebus suis
si faceret expensas corporis sui funeris et hoc fecisset, petebat solutionem
in terra predicta. Venit itaque Anselmus de Albareto et contradicebat
quoniam dicebat ius et rationem in terra ipsa habere. Vocato Anselmo et
presentato ante consules et datis ei c terminis peremptoribus in placito stare
noluit et in ultimo hospitali favit. Quare, visis rationibus hospitalis intro-
ductis a fratre Willelmo preceptore, laudaverunt ut supra legitur et posses-
sionem exinde illi tradi fecerunt. Testes Iohannes de Insula, Guiotus de
Besso, Iohannes Maçavacca, Mainerius de Termino, Raimundus Pellacius,
Vasallus de Vegio, Boiamondus de Arenella. Eadem die, inter nonam et
vesperum.

a Segue depennato Anne de    b segue depennato eis    c segue depennato pnbus

479

1201, febbraio 28, <Genova>, intra domum Angeloti de Cafara

Simone de Cisterna, figlio del defunto Bonavia de Campo, dichiara di
dovere ad Angelotus de Cafara 12 lire pro collectis, che si impegna a pagare
entro Ognissanti.

Ego Simon de Cisterna, filius quondam Bonavie de Campo, confiteor
debere tibi Angiloto de Cafara libras XII denariorum Ianuensium pro col-
lectis, quas promitto dare tibi vel tuo certo nuncio per me vel meum nun-
cium usque proximum festum Sanctorum Omnium, alioquin penam dupli
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bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Bonavia pre-
dictus ut supra solvere et attendere quantum non remanserit licentia tui
Angeloti predicti et cetera. Actum intra domum predicti Angeloti. Testes
Petrus, filius Martini ferarii, Simon Bucucius et Martinus ferarius, nepos
Martini. Anno dominice nativitatis MCCI, indictione IIIa, ultima die februa-
rii, prope vesperum.

480

1201, marzo 2, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Giordano della Valle cede per 12 lire a Sofia, vedova di Carmadinus de
Campo, tutti i suoi diritti e ragioni sulle proprietà e nei confronti degli eredi
del defunto Giacomo Balbo.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 481, 482.

(c. 176 v.) Ego a Iordanus de Valle cedo et transfero vobis Sofie, uxori
quondam Carmadini de Campo, et do omne ius et omnes rationes et actio-
nes quas habeo vel habere possum in rebus quondam Iacobi Balbi et contra
Gonatam et Bartolomeum et omnes demum heredes ipsius Iacobi reales et
personales ut possitis eis uti et experiri proprio iure sicuti ego possum vel
potui. Et hoc facio pro libris XII quas a te Sofia predicta accepisse confiteor,
de quibus me bene quietum et solutum voco, renunciando exceptioni non
numerate peccunie et promitto hanc cessionem et dationem firmam et ra-
tam habere et tenere et nunquam contravenire sub pena dupli stipulata, bo-
na pignori intrare et cetera, rato manente pacto. Actum in ecclesia Sancti
Laurentii. Testes Rubaldus Helie causidicus, Donumdei de Rapallo causidi-
cus, Vivaldus Portonarius et Lafrancus Buccagrassa, Iohannes barilarius.
Anno dominice nativitatis MCCI, indictione IIIa, II die marcii. Et testis est
Enricus Mallonus. Inter terciam et nonam.

a Segue depennato Sofia uxor Carmadini de Campo.
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481

1201, marzo 2, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Sofia, vedova di Carmadinus de Campo, si impegna a pagare a Giordano
della Valle, a saldo della cessione di cui al documento precedente, 12 lire in
due rate: metà entro 8 giorni, il saldo entro il 1° agosto. Lanfranco Boccagrassa
si costituisce fideiussore.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 480, 482.

Ego Sofia, uxor quondam Carmadini de Campo, promitto tibi Iordano
de Valle solvere libras XII pro concordio et cessione facta michi super rebus
Iacobi Balbi et eius heredibus, velud continetur in instrumento quod inde
scripsit Willelmus de Sauri notarius 1, non obstante tibi in ipsa carta te so-
lutum vocasti et quod renunciasti exceptioni non numerate peccunie, qua-
rum solutionem promitto facere tibi aut tuo certo nuncio per me vel meum
nuncium in hoc modo, videlicet medietatem usque ad dies VIII a et alteram
medietatem usque proximas kalendas augusti, alioquin penam dupli bona
pignori intrare et faciens hec consilio propinquorum meorum Porconi et
Lafranci Buccegrasse, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypotheca-
rum et legi Iulie omnique iuri. Insuper ego Lafrancus Buccagrassa constituo
me proprium et principalem debitorem et solutorem debiti predicti libra-
rum XII et promitto tibi Iordano de Valle predicto ut supra complere si su-
pradicta b Sofia non compleverit, alioquin penam dupli bona pignori intrare,
renunciando iuri quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur. Testes
Rubaldus Helie, causidicus, Porconus et Iohannes barilarius, Vivaldus
Portonarius. Actum eodem loco et die et ipsa hora.

a VIII: in sopralinea su IIII depennato    b corretto su supradictus

———————

1 V. n. 480.
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482

1201, marzo 2, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Sofia, vedova di Carmadinus de Campo, impegna a favore di Porconus,
che agisce per conto del nipote Gonata de Campo, la sesta parte dei diritti di
cui al n. 480 se lo stesso Gonata pagherà la sesta parte, promettendogli l’equi-
valente nella terra de Manençano, già di Giacomo Balbo.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche

nn. 480, 481.

Ego Sofia, uxor quondam a Carmadini de Campo, promitto tibi Porco-
no, nomine Gonathe de Campo, et obligo me tibi nomine ipsius de sexta
parte b cessionis et dationis c que michi facte sunt d a Iordano de Valle super
rebus quondam Iacobi Balbi si ipse Gonata, nepos tuus predictus, solverit,
voluerit et solvet sextam partem cessionis que est e lb. XII facte michi a pre-
dicto Iordano de Valle f, et promitto tibi nomine ipsius dare sextam partem
terre de Manençano que fuit Iacobi Balbi quam hodie teneo, que est circiter
libre XXXIII g si ipse solverit ut supra legitur et est prope terram Vinane,
uxoris quondam predicti Iacobi Balbi, alioquin penam dupli bona pignori
intrare h. Et faciens hec consilio propinquorum meorum Lafranci Buccagras-
se et Vivaldi Portonarii, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypotheca-
rum et legi Iulie omnique iuri. Factum est salvo hoc quod si aparuerit i quod
ipsa Sofia predicta vel filie sue j habeant ius aliquod occasione k fratris sui
Rubaldi vel rerum ipsius, sit eis salvum ius illud et non noceat eis hoc in-
strumentum quantum ad hoc ius quod perveniret eis occasione Rubaldi. Te-
stes Rubaldus Helie causidicus, Vivaldus Portonarius et Iohannes barilarius.
Eodem loco et die et ipsa hora.